[image: image1.png]

Чǎваш Республики

Муркаш

муниципаллǎ округĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
01.04.2024 ç № 546
               Муркаш сали

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2024 г. № 546          Моргауши

	О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 25.01.2023 года № 152 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации  Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях установления этических норм и правил служебного поведения лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, обеспечения условий для добросовестного и эффективного исполнения лицами, замещающими должности  муниципальной службы в администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, должностных обязанностей администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
        1. Внести в Постановление администрации Моргаушского муниципального Чувашской Республики от 25.01.2023 года № 152 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 14. раздела 2 приложения изложить в следующей редакции:
«14. Муниципальные служащие при исполнении ими должностных обязанностей не должны допускать личную заинтересованность, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

При назначении на должность муниципальной службы и исполнении должностных обязанностей муниципальный служащий обязан заявить о наличии или возможности наличия у него личной заинтересованности, которая влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им должностных обязанностей.

Представитель нанимателя, работодатель, иное уполномоченное лицо, указанное в части 2 настоящей статьи, если им стало известно о возникновении у лица, указанного в части 1 статьи 10 настоящего Федерального закона, личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязаны принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Моргаушского

муниципального округа                                                                             А.Н. Матросов
Чувашской Республики

Исп. Блинова А.А.
62-7-47